
Ročník X.                                                           2/2015                                                    obec@kosice.cz 

7.6.2015 Tour de Torpedo





Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            3

 
Ročník  X. č. 2/2015 
                                                                                 Obsah 
Adresa: Kosice 66 
              503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Tel.:      495 499 456 
Email:  obec@kosice.cz 
IČO:     268933 
 
 
 
Úřední hodiny:  
Pondělí   17:00 – 19:00 pro veřejnost 
Středa     18:00 – 19:00 pouze po domluvě 
 
 
 
Počet obyvatel: 340 
 
Počet popisných čísel: 155 z toho obývaných 125 
 
 
Starosta:           Ing. Milan Ornst 
Místostarosta:  Ernest Kúr 
Zastupitelstvo: Libor Dašek 
                         Václav Bareš 
                         MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
                         Vladimír Valenta   
                         Jiří Homola         
 
 
 
 
Uzávěrka příštího čísla: 15.9.2015 
 
 
Vydává obecní úřad Kosice                             Redakční rada: Mgr.Irena Brzková,  
Adresa: Kosice 66                                              Ing.Milan Ornst, Ernest Kúr,  
503 51 Chlumec nad Cidlinou                           MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Tel.: 495 499 456                                               Grafická úprava: MUDr.Vladimír Brzek, Ph.D. 
Email: obec@kosice.cz                                      Příspěvky zasílejte na  email: 
                                                                           IrenaBrzkova@seznam.cz                                                       
                                                                           vbrzek@seznam.cz  
 
Redakce si vyhrazuje právo na grafickou a gramatickou úpravu příspěvků, případně na jejich 
krácení. Příspěvky zasílejte ve formátu WORD, písmo Times New Roman 11, fota 
samostatně.. 

Zasedání obecního zastupitelstva 4 
Zprávy z obce 5 

Klub seniorů 5 
MS Cidlina 6 

Nové dětské hřiště 8 

Hasičské závody 10 
Recepty 11 

Stránka pro nejmenší 12 
Stránka pro chytré hlavy 13 
Oznámení, otevírací doby 14 

Inzerce 15 
 



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            4

 20.4.2015 zasedání č.6 
 

Místo konání:  MŠ Kosice od 19:00 hod 
1.Volba ověřovatelů zápisu:  MUDr. Vladimír Brzek, PhD., Vladimír Valenta 

Volba zapisovatele: Ernest Kúr 
Usnesení: schváleno  
2. Projednání a schválení Závěrky obce a MŠ Kosice za rok 2014.  

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Závěrky za rok 2014 v souladu s  vyhláškou č.220/2013 
Sb. Součástí závěrky je: 

• vlastní účetní závěrka za rok 2014 (rozvaha, výkaz zisků a ztrát, účetní příloha k závěrce) 
• vlastní účetní závěrka za rok 2014 MŠ Kosice (rozvaha, výkaz zisků a ztrát, účetní  příloha k závěrce) 

• inventarizační zpráva zpracovaná podle inventarizační vyhlášky č.270/2010 Sb. 
• zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
• zpráva o finanční kontrole za rok 2014 

Usnesení: schváleno  
3. Projednání a schválení Závěrečného účtu za rok 2014. 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se Závěrečným účtem obce Kosice za rok 2014 a navrhl  
zastupitelům schválit Závěrečný účet obce za rok 2014. 

Usnesení: schváleno  
4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Kosice za rok 2014.  
Přezkoumání provedl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický, oddělení metodiky a 

kontroly. Obec hospodaří v souladu s platnými právními předpisy ke dni přezkoumání hospodaření, 
byly zjištěny pouze „méně závažné chyby a nedostatky“ – nezveřejnili jsme v zákonné lhůtě smlouvu 

o dílo na profilu zadavatele. Po dotazu na SFŽP jsme byli písemně ubezpečeni, že toto pochybení 
nebude mít vliv na výši přiznané dotace na akci „Kosice, obecní dům – zlepšení  tepelně – technických 
parametrů“. Toto potvrzení bude ve lhůtě do 15 dnů zasláno na Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje. 
Usnesení: schváleno  

5. Úprava a obsah webových stránek obce Kosice. Stránky jsou zastaralé a neaktuální. K 
úpravě dojde během prázdnin a byla přislíbena časová aktuálnost informací.  

Usnesení: schváleno  
6. Obsah a náklad Kosického zpravodaje. 
 Je nutné zpestřit obsah zpravodaje, nutné oslovit organizace, spolky, podnikatele či jednotlivé 

osobnosti působící na území obce či v okolí ke spolupráci na obsahu a pomoci zatraktivnit zpravodaj. 
Snížen počet výtisků – zbývaly. V případě, že někdo nedostal výtisk, je nutné se o něj přihlásit n OU. 

Usnesení: schváleno  
7. Smlouva o budoucí smlouvě kupní  – obecní sedmibytovka. Návrh smlouvy byl zpracován dle 
našich návrhů advokátem Davidem Zdeňkem a bude předložen zastupitelům k připomínkování. Po 

schválení v zastupitelstvu obce bude jednáno s jednotlivými nájemníky ze sedmibytovky o její 
uzavření. 

Usnesení: schváleno 
8. Oslavy 700. výročí obce Kosice. Projednáno druh a množství reklamních předmětů na oslavy. Na 

příštím zastupitelstvu bude schválena nejzajímavější nabídka a bude zaslána objednávka. Na příští 
zastupitelstvo bude předložena i cenová nabídka na ohňostroj, bude sestavena pozvánka a návrh 
plakátu. 

Usnesení: schváleno  
9. Akce „Kosice, obecní dům – zlepšení tepelně – technických parametrů“ – starosta seznámil 

zastupitele s probíhajícími pracemi na akci. Vzhledem k velkým stavebním zásahům do kanceláří OÚ 

bylo rozhodnuto i o jejich rekonstrukci – oprava elektroinstalace, výměny radiátorů, opravy omítek, 

výměna podlahové krytiny, likvidace starého a nákup nového nábytku. Na nákup nábytku byla  



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            5

vybrána nejlevnější nabídka ze tří a bude oslovena firma Martin Škvrna - STAVOTERM, Nový Bydžov. 

Součástí likvidace nepotřebného majetku je i nefunkční veřejný rozhlas – reproduktory a ústředna. 
Usnesení: schváleno  

 
 

13.5. 2015 zasedání č.7 
Místo konání: venkovní kulturní zařízení na návsi od 18.00 hod 

 
Zasedání zahájil a vedl ing. Milan Ornst 
1.Volba ověřovatelů zápisu: Jiří Homola, Libor Dašek 

Volba zapisovatele: Ernest Kúr 
Usnesení: schváleno  

2. Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životního prostředí na akci: „ Kosice, obecní dům - zlepšení  tepelně - technických 
parametrů“. Tak jak byla předložena, tak je navržena ke schválení. 

Usnesení: schváleno  
3. Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na dětské hřiště-"Dětské hřiště MŠ Kosice". 

 Obec získala dotaci ve výši 391.590,-Kč na dětské hřiště za hospodou a do zahrady mateřské školy. 
Návrh podepsat smlouvu o poskytnutí dotace. 

Usnesení: schváleno  
4. Oslavy 700. výročí obce Kosice. 

 Projednáno případné vydání almanachu, rozdělení obsahu a oslovení jednotlivých subjektů mezi 
zastupitele. Všem zastupitelům budou zaslány písemně jednotlivé úkoly. Na příští zastupitelstvo bude 
přizván pan Rychnovský coby pamětník minulých oslav, bude připraven konečný návrh programu a 

připraven návrh plakátu a pozvánek. 
Usnesení: schváleno  

5. Akce „Kosice, obecní dům – zlepšení tepelně – technických parametrů“ – starosta  seznámil 
zastupitele s probíhajícími pracemi na akci. Při rekonstrukci střechy došlo k zatékání do prostoru sálu 
a přísálí, proto budou tyto prostory vymalovány na vrub dodavatele prací. 

Usnesení: schváleno 
6. Rozpočtové opatření 2. 

Usnesení: schváleno 

Klub seniorů 

 Na oslavu svých 65. narozenin pozval všechny členy Klubu seniorů Milan Lauer a povzdechl si 

„tak nám ty roky nějak rychle utíkají, že se člověk ani nenaděje“. Od klubu dostal dárek s přáním, 
hodně zdraví. N nás na oplátku pozval ke stolu, kde byly dvě mísy plné dobrot. Na přípitek jsme mu 
zazpívali seniorskou hymnu, po které byli pozváni ke stolu. Na harmoniku mu zahrál Zdeněk a i 

vozembouch byl stále v pohybu. 
 Březen a duben jsou měsíce, kdy jsou v Klubu seniorů samé radostné události. Slaví se 

jmeniny Josefů a Jiřích a tak si často zazpíváme s harmonikou Zdeňka Volejníka. 
 Už 13. ročník Tour de Torpedo Kosice se jel 7. června 2015. Ve 14 hodin se před obecní 

hospodou Pod Lipami sešlo 13 cyklistů a tak byla pro tentokrát třináctka šťastné číslo. Jeli jsme po  



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            6

trase Kosičky, Babice, Trnava, 

Puchlovice, Roudnice – Zahradní 
centrum 

MATTY. 
Vzhledem 

k tomu, že 

o zahradní 
centrum 

nebyl 
zájem, 

zastavili 
jsme se na 

občerstvení v hospodě U Formana. Bylo velké vedro, celou cestu jsme jeli 

proti větru, a tak bylo občerstvení velmi příjemné. Po vychladnutí a dobré 
svačince rozbalil harmoniku Zdeněk Volejník, sundal z kola Máňu 

(vozembouch) a všichni jsme začali zpívat. Do taktu nás provázel Pepa Bešík 
na vozembouch. Některé písničky s námi zpívala celá hospoda. Po 18 

hodině jsme se vraceli zpět do Kosic. Přijel s námi i Zdeněk a pokračoval v hraní na harmoniku a 
vozembouch byl také opět v pohybu. Všichni účastníci se již těší na 14. Ročník, který už je téměř 
naplánovaný. 

 Na mistrovství české republiky v bowlingu v Pardubicích 30. Května 2015 se umístil Josef 
Bešík na prvním místě ve své kategorii a stal se mistrem republiky. 

Václav Rychnovský st. 

MS Cidlina 

 
 Úklid v celém areálu v Měníku se konal 14. března 2015. Sekala se stará tráva, řezaly se staré 

přerostlé stromy a pálili jsme větve. Členové myslivecké sdružení se sešli ještě 4. Dubna a dokončili 
úklid.  
 Na sázení stromků v Luhách se nás sešlo 21. března 42 členů mysliveckého sdružení i 

s rodinnými příslušníky. Sázeli jsme doubky. V 11 hodin nám přivezli guláš, který pro nás připravil 
Libor Morávek s manželkou. Všem velice chutnal. Po svačině ještě než jsme jeli domů, dvě hodiny 

sázeli. Za týden 28. března jsme se opět sešli. Tentokrát se nás sešlo 34 a pomohli nám sázet i členové 
SDH Kosice. V jedné oplocence jsme sázeli doubky a ve druhé ořešáky a lípy. O svačinu se opět 

postaral Libor, který přivezl řízky a sekanou s chlebem a okurkou. Nechyběly ani buchty, které přivezl 
Silvestr Paško. Bylo ještě pivo, limo, káva i čaj. Za tyto dvě soboty jsme vysázeli stromky na ploše 1,5 
ha. 



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            7

Výroční členská schůze MS Cidlina se konala 21. března 2015 od 17 hodin na myslivecké chatě 

v Měníku. Zúčastnilo se 33 
členů mysliveckého sdružení 

a 14 hostů. Mezi hosty byl 
předseda honebního
společenstva Kosice Milan 

Česák, předseda
Agropodniku Petr Semerád, 

ředitel školy v Měníku Hynek 
Hradecký, zástupci SDH 

z Kosice a Mlékosrb, myslivci 
z okolních honiteb a naše 
manželky. Schůzi zahájil 

předseda mysliveckého
sdružení ing. Milan Ornst. 

Přivítal přítomné a zhodnotil 
celý minulý rok. Mimo jiné 

jsme odpracovali pro MS, 
Agropodnik a Luhy 1611 hodin. Náš areál v Měníku čítá 14062 m2 a je osázen převážně borovicí a 
smrkem. Na konci referátu popřál všem pevné zdraví. Hospodář Jiří Ešner nás informoval, že naše 

honitba má rozlohu 2000 ha včetně 20 ha lesa. Drobná zvěř z naší honitby neustále mizí, jen srnčí je 
stále plánovaných 79 kusů. Sčítaných je 84 kusů a odlov v loňském roce byl 34 kusů. Zajíců je 

plánovaných 357 kusů, sčítaných je ale jen 123 kusů. Bažantů má být podle plánu 250 kusů, sčítaných 
je 42 kusů. Z toho vyplývá, že bychom drobnou zvěř ani neměli lovit. Černé zvěře bylo uloveno 6 

kusů, tři lišky, jeden 

jezevec, 11 psíků 
mývalovitých a tři 

kuny. Naše sdružení se 
po dobrých letech, kdy 

jsme měli dostatek 
loveckých psů, potýká 
s úbytkem a stářím 

psů. Proto
potřebujeme zakoupit 

psa k dohledání černé 
zvěře. Předseda

sdružení poděkoval 
Agropodniku za
krmivo, které

získáváme za
brigádnickou činnost 

na poli, při likvidaci 
vyběhlice v řepě a šťovíků v jeteli. Nakonec nás všechny pozval na jarmark do Mlékosrb. Pokladník 
Bohouš Kloz ml. nás seznámil s naším hospodařením v minulém roce a s částkou na účtu, se kterou 

můžeme být spokojeni. Předseda revizní komise konstatoval, že plán práce je plněn, členská schůze je 
třikrát do roka a jednou za rok je výroční schůze MS Cidlina. Účast je v průměru devadesáti procentní. 

V diskuzi vystoupili všichni hosté a za vedení mysliveckého kroužku Jan Čuma, který pozval všechny 
příznivce na soutěž Zlatá srnčí trofej, která se koná 3.6.2015. Plán práce na letošní rok přečetl Pavel 

Peřina. Mimo jiné uvedl, že nakoupíme 40 kusů bažantů a sponzor 400 kusů kačat. Do 1. května si 
každý člen vyčistí zásyp. Bude zakoupen jeden hon v Luhách, zajistíme krmivo pro drobnou zvěř, 
seno, okus a jiné. V plánu máme 30 brigádnických hodin na člena (sázení stromků v lese Luhy), 

budeme mít čtyři členské schůze a jednu výroční schůzi.  



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            8

Chrudimský Petr starší zhodnotil brigádnickou práci a vyhodnotil s výborem několik členů, kteří byli 

obdarováni dárkovým balíčkem. Vyhodnoceni byli: František Peřina bývalý dlouholetý hospodář MS, 
který se v lednu dožil 80 let, Václav Rychnovský, který už přes 50 let vede mysliveckou kroniku, 

manželé Košťálovi, za provozování a obsluhu myslivecké kuchyně a Silvestr Paško za 30 let práce pro 
MS. 
 Po zatroubení Martinem Paškem byl přijat za člena MS Lukáš Kamenický, který přijal pasování 

tesákem od Pavla Košťála. Dále byl pasován na lovce černé zvěře Ladislav Zima, také tesákem. Oba 
dostali pasovní listiny. Výroční schůzi zakončil předseda mysliveckého sdružení ing. Milan Ornst. Na 

výroční schůzi nám připravil dobré pohoštění kuchař pan Hladík – svíčková, sekaná, koláče, zákusky, 
káva a k tomu všemu dobré pivo Tambor a bylo i něco ostřejšího. 

 Od 16. května je povolen odstřel srnců. MS má plánovaný odlov 12 kusů. Každý, kdo jde lovit, 
musí mít od hospodáře plombu, kterou se označí každý ulovený kus. 
 Nebývale velkou rodinu lišek se podařilo vystopovat 24. dubna u kaštanu na náhonu 

k Mlékosrbům. Psem bylo vynorováno jedenáct liščat. Na odlovu se podíleli: Pavel Košťál, Václav 
Válek a Jiří Ešner, rozhodčí a chovatel norníka, který tímto získal zkoušku z norování.  

 Naši členové se zúčastnili likvidace oplocenky v lese Luhy, kde vytahovali sloupky a 
rozdělávali pletivo. 23. května se jich sešlo celkem deset.  

 Na soutěži v brokové střelbě tříčlenných družstev v Radostově se umístilo naše sružstvo na 
druhém místě a přivezlo pohár. Družstvo střílelo ve složení – ing. Milan Ornst, Pavel Peřina a Libor 
Morávek.  

 Myslivci se také zúčastnili 16. května 2015 jarmarku v Mlékosrbech, kde prodávali zvěřinový 
guláš a provozovali dětskou střelnici s pohyblivými terči. O oboje byl velký zájem. 

 
Václav Rychnovský st. 

Nové dětské hřiště u obecního úřadu a v Mateřské škole Kosice. 

 

V loňském roce se začalo výrazně projevovat stáří prolézaček, houpaček i dalších herních prvků 

dětského hřiště u obecního úřadu. Sloužilo dlouhé roky k plné spokojenosti rodičů a dětí naší obce. 

Dřevěné i lanové prvky se začaly rozpadat a hnít, některé části bylo nutné úplně odstranit, protože 

hrozilo nebezpečí zranění dětí. Postupně se tedy hřiště zmenšovalo, až zbylo úplné minimum. Tento 

stav přestal vyhovovat naší veřejnosti, především rodičům menších dětí. Stále častěji zastupitelé 

slýchali dotazy, kdy bude hřiště rekonstruováno. Tento stav si samozřejmě všichni uvědomovali, 

avšak finanční prostředky byly loni omezené a zastupitelstvo muselo řešit důležitější obecní 

záležitosti.  Rekonstrukce dětského hřiště proto byla v plánu v roce 2015. Současně bylo nutné 

zmodernizovat hřiště v zahradě Mateřské školy Kosice, bylo také v neutěšeném stavu. Většina 

investic šla v poslední době spíše do vnitřního vybavení školy. 

Velmi vhod nám v závěru loňského roku přišla nabídka firmy TEWIKO systems, s.r.o, že zpracují 

žádost o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj, programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT č. 

2 – Podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci. V rámci tohoto programu bylo 

možné žádat o dotaci na výstavbu dětského hřiště ve výši 70 % celkových nákladů, realizace měla 

proběhnout již v letních měsících roku 2015.  



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            9

V průběhu ledna 2015 byly zpracovány podklady společně s vedením MŠ Kosice a byla podána 

žádost. V květnu přišla radostná zpráva, že naše žádost byla schválena. V červnu bylo hřiště ve školce 

i u obecního úřadu postavené. Celkové náklady na stavbu obou hřišť byly 559 000 Kč. Dotace z 

Ministerstva pro místní rozvoj činila 392 000 Kč. K těmto závratným cenám je nutné dodat, že státní 

příspěvek je možné poskytnout pouze na plně certifikované herní prvky a firmám, které splňují celou 

řadu bezpečnostních podmínek vyplívajících z mnoha zákonů a nařízení. V případě MŠ i veřejného 

hřiště bylo proto nutné využít služeb certifikované firmy, která tato osvědčení vlastní. Tyto náklady za 

různá osvědčení si stejně jako ostatní konkurenční společnosti nechávají dobře zaplatit, proto je 

částka tak vysoká. Záruka na dřevěné a kovové části je 10 let. 

Nyní již zbývá jen věřit, že hřiště bude sloužit k plné spokojenosti dětí i jejich rodičů, minimálně stejně 

dlouho, jako to předchozí. Žádáme touto cestou návštěvníky, aby se snažili k vybavení chovat co 

nejšetrněji, aby hřiště u obecního úřadu vydrželo co nejdéle, stejně jako to v mateřské škole.  

Ernest Kúr 



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            10

Hasičské závody 
 

V sobotu 13.června 2015 uspořádal sbor dobrovolných hasičů Kosice již 15. ročník soutěže v 
požárním sportu "O pohár starosty obce Kosice" (muži) a 13. ročník soutěže "Stavoka CUP" (ženy). 
Začátek soutěže byl naplánován na desátou hodinu. Do soutěže se přihlásilo dvanáct družstev mužů 
a čtyři družstva startovala v kategorii ženy. Jak dámy, tak pánové měli dva pokusy, ze kterých se do 
výsledné tabulky započítával lepší čas. 
 Chvilku po desáté hodině se všechny týmy seřadily k slavnostnímu nástupu a jménem starosty 
obce, který se nemohl osobně zúčastnit, pozdravil účastníky pohárové soutěže starosta místního sboru, 
pan Václav Bareš. 
 Následovalo představení rozhodčích – hlavní rozhodčí Jan Žofák z Mlékosrb, rozhodčí na 
terčích Martin Lauer a startér Václav Bareš, oba z pořádajícího SDH. 
Celou soutěž profesionálně komentoval Pavel Košťál, který se také staral o hudební doprovod. 
Oficiální úvod byl zakončen poradou velitelů družstev a nic už nestálo v cestě pokynu „na základnu“. 
 Jako první zahájily soutěž ženy. Domácí SDH tentokrát v této kategorii zastoupení nemělo, a 
tak si diváci museli favorita hledat mezi přespolními. Po prvním kole měly zaděláno na první místo 
mlékosrbské ženy, ale druhým pokusem se před ně dostaly dámy z Barchůvka, které tak potvrdily 
svoji letošní formu a první cenu si letos odvezly už potřetí v řadě. 
Celkové pořadí: 1. Barchůvek (22,42s), 2. Mlékosrby (22,58s), 3. Barchov (25,37s), 4. Zdechovice 
(32,37s)  
 Soutěž mužů byla velmi kvalitní a vyrovnaná. Kosická trať, na které ve své době padaly i 
rekordy východočeské hasičské ligy, a stín místních lip, který poměrně horké počasí zpříjemňoval, 
poskytovala příznivé podmínky pro hasičský sport. 
 Kdo chtěl v Kosicích pomýšlet na některý z pohárů, musel předvést útok pod hranicí osmnácti 
vteřin. To se nejlépe povedlo týmu Humburky A, který zvítězil časem 17,27s. Druhé místo obsadil 
Měník, po jejichž útoku se časomíra zastavila na hodnotě 17,70s a na třetí příčku vystoupala 
Bydžovská Lhotka s časem 17,89s. Družstva na dalších místech: Mlékosrby (18,46), Humburky B 
(18.58), Kosice A (19,50), Barchůvek (19,67), Barchov (20,62), Sloupno (20,81), Kosice B (20,84), 
Zdechovice (21,48) a Skřivany (22,93) 
 V přestávkách na přípravu se mohli jak závodníci, tak diváci občerstvit pivem Bernard, 
grilovanou klobásou, párkem v rohlíku nebo sekanou v housce.  
 Jménem SDH Kosice bych rád poděkoval všem, kdo se podíleli na přípravě soutěže, jejím 
zdárném průběhu a následném úklidu areálu. 
 Poděkování patří také těm, kteří akci podpořili  sponzorsky: obci Kosice, společnostem 
Stavoka Kosice a.s., VERA spol. s r.o., panu Pokornému a pekárně Obešlo. 
 

Za SDH Kosice Václav Bareš 



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            11

Protože je období zeleniny na našich zahrádkách, přinášíme pár tipů na saláty a zálivky na ně. 
Nakonec jedna letní osvěžující chuťovka. 
Hlávkový salát s vejci 
Ingredience: hlávkový salát 2 ks, zakysaná smetana 1 kelímek, plnotučná hořčice 2 lžičky, natvrdo 

uvařená vejce 2 ks, sladká paprika, mletý pepř, sůl, pažitka, citronová šťáva 1 lžíce. 
Příprava: salát opereme, necháme okapat a rozdělíme na čtvrtky. Smetanu promícháme s hořčicí, solí 

a kořením, salát přelijeme zálivkou, posypeme nadrobno rozsekanými vejci a pažitkou a pokapeme 
citronovou šťávou.  
 

Netradiční chutě dresinků a zálivek 
Jogurtový dresink 

Ingredience: 1 bílý jogurt, 2 lžíce kysané smetany, ½ nasekané cibule, trochu ananasové šťávy 
z kompotu, trochu citrónové šťávy, 2 lžičky medu, na špičku nože zázvoru, pepř, sůl, 4 lžičky 

krájeného ananasového kompotu 
Chilli 

Ingredience: 250 ml smetany, 2 lžíce ostré chilli omáčky, trochu cukru, citrónová šťáva, sůl, pepř 
Tisíc ostrovů 
Ingredience:  ½ paprikového lusku, 5 oliv, 1 uvařené vejce, čerstvá sekaná petrželka, 150 g majonézy, 

sůl, pepř, tabasco 
Safari 

Ingredience: 1 majonéza, 2 lžíce smetany, 2 lžíce kečupu, 1 lžíce strouhaného křenu, citrónovou 
šťávu, 1 rozetřený česnek, sekaný kopr, čerstvá sekaná petrželka, 1 lžička whisky 

Vinaigrette 
Ingredience: 6 lžic olivového oleje, 1 lžička hořčice, 3 lžíce octa, 1 vařené vejce, sůl, pepř, čerstvá 
sekaná petrželka 

Česnekový dresink 
Ingredience: 6 stroužků česneku rozetřených se solí, kopr, 100 g nastrouhané salátové okurky, 450 g 

bílého jogurtu, 3-4 lžíce olivového oleje, sůl, pepř 
Ruský 
Ingredience: ½ zeleného paprikového lusku, čerstvá sekaná petrželka, 5 nakrájených oliv, 2 lžíce 

křenu, trochu smetany (směs by měla zůstat tuhá), 2 lžíce kečupu, sůl, cayenský pepř 
Bazalkový  

Ingredience: 2 lžíce balsamikového nebo červeného vinného octa, 2 lžíce nakrájené čerstvé bazalky 
nebo 2 lžičky sušené, 1/4 lžičky mletého pepře, 1/4 lžičky hořčicového prášku, 1/4 lžička soli, 1 

rozetřený stroužek česneku, 80 ml olivového oleje 
Bylinková zálivka 
Ingredience: 2 lžíce citronové šťávy, 125 ml studeného zeleninového vývaru, 3 stroužky česneku, 

1 lžíce olivového oleje, 2 lžíce slunečnicového nebo bodlákového oleje, sekané bylinky, sůl, pepř, 
Francozská zálivka 

Ingredience: 1 - 2 lžíce vinného octa, nebo směs octa s citonovou/limetkovou šťávou, 1/8 lžičky soli, 
nebo podle chuti, špetka černého, nebo bílého pepře, 1/2 lžičky dijonské hořčice, 6 lžic extra 
panenského olivového oleje  

Zálivka z vlašských ořechů 
Ingredience: 2/3 hrnku jemného, rostlinného oleje, jako je z vinných semínek, 1/2 hrnku na sucho 

opražených vlašských ořechů, 2 lžíce pomerančové šťávy, 2 lžíce octa balsamico, 1 hnědá šalotka, 
nebo půlka menší cibule, na jemno posekaná 1 lžička dijonské hořčice, sůl a pepř podle chuti  
 
Jahodová limonáda 
Ingredience: jahody 450g, cukr (třtinový) 2 lžíce + 4 lžičky, 4 lžíce citronové šťávy, sodovka, meloun. 
Příprava: jahody (2 nechte na ozdobu) a 2 lžíce cukru rozmixujte do pyré. Připravte si dvě skleničky a 

na dno každé dejte 3 lžíce pyré, po dvou lžičkách cukru a 2 lžících citronové šťávy. Promíchejte, 
zasypte ledem a dolijte sodovkou. Podávejte ozdobené jahodami a melounem.  



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            12



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            13



Kosický zpravodaj 2/2015                                                                                            14

 
Obecní knihovna 

Po rekonstrukci OÚ obecní knihovna opět otevřena 
Každou středu: 18,00 – 19,00 

Veřejný internet 
Dovolená od 29.7. – 19.8.2015 

 

              Pošta Kosičky                                    Prodejna Hruška Kosice 

 
Po 8,00 - 11,00 13,00 - 16,30 
Út 8,00 - 11,00  
St 8,00 - 11,00 13,00 - 16,00 
Čt 8,00 - 11,00 13,00 - 15,30 
Pá 8,00 - 11,00 13,00 - 15,00 
 

 
Po 6,30 – 12    14 - 17 
Út 6,30 – 12    14 – 17 
St 6,30 – 12    14 – 17 
Čt 6,30 – 12    14 – 17 
Pá 6,30 – 12    14 – 17 
So 7,00 – 11,00 

Obecní hospoda Pod Lipami 
 

 
Po 17 - 22 
Út Zavřeno 
St 17 - 22 
Čt 17 – 22 
Pá 17 – 24 
So 17 - 23 
Ne 17 - 22 

 

Co nás čeká 
1.8.2015 – 700 let obce Kosice 

2.8.2015 – Vrzáňovy Kosice 
Dětský den – termín bude upřesněn 

26.9.2015 – autokros Kosice 

24.10.2015 - autokros Kosice 



Srdečně zveme všechny občany obce Kosice, jejich 

příbuzné a známé, na oslavy 700 let obce Kosice, 

stejně jako druhý den, na již tradiční hudební 

festival Vrzáňovy Kosice. 

Zastupitelstvo obce 




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

